
Krajský úřad Pardubického kraje 

SoD č. OR/21/75060, číslo sml. zhot.: 21302173  Strana 1 (celkem 2) 

DOHODA O ZÁNIKU ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY O DÍLO 
č. dohody objednatele: OR/22/20014 

uzavřená dle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
mezi smluvními stranami: 

 
Pardubický kraj 
se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
IČO: 70892822 
(dále též jen „objednatel“) 
 
a 
 
Metrostav Infrastructure a.s. 
se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 
zastoupen:  Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou představenstva 

Ing. Markem Steinerem, místopředsedou představenstva 
IČO: 24204005 
zapsán v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka B 17819 
(dále též jen „zhotovitel“) 
 

ve věci smlouvy č. OR/21/75060 (číslo smlouvy zhotovitele: 21302173) na zhotovení stavby 
„Modernizace silnice II/315 Ústí nad Orlicí (od křižovatky s I/14) – Skuhrov (vč. Skuhrova)“ 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 10. 2021 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Modernizace silnice 
II/315 Ústí nad Orlicí (od křižovatky s I/14) – Skuhrov (vč. Skuhrova)“ pod č. OR/21/75060 (dále jen 
„smlouva“). Smlouvou se zhotovitel zavázal řádně, včas a v rozsahu definovaném projektovou 
dokumentací zhotovit pro objednatele stavební dílo, za což se mu objednatel zavázal za podmínek 
smlouvy zaplatit ujednanou cenu 60 596 751,51 Kč bez DPH (73 322 069,33 Kč včetně DPH). 

2. Objednatel (jako zadavatel veřejné zakázky) v zadávací dokumentaci výše uvedené zakázky 
stanovil zadávací lhůtu v délce 100 dnů od konce lhůty pro podání nabídek. Objednatel však v této 
lhůtě opomněl zveřejnit oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele, byť byl výběr 
dodavatele schválen dne 23. 8. 2021 Radou Pardubického kraje usnesením R/519/21. Z tohoto 
důvodu nemohly běžet další návazné lhůty, které vyplývají ze zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek. I přes výše uvedené byla smlouva o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem 
uzavřena. Smluvní strany se proto dohodly na uzavření této dohody, která ruší smlouvu v celém 
jejím rozsahu. 

3. Pro vyloučení jakékoli pochybnosti objednatel prohlašuje, že uvedený postup nemá důvody nebo 
souvislost se skutečností, že plnění ze smlouvy dosud nebylo zahájeno, byť jej smlouva v době 
uzavření této dohody předpokládala, ani s osobou zhotovitele nebo kvalitou jeho práce, ke kterým 
objednatel nemá výhrad. 

 

Článek II. 
Zánik závazků ze smlouvy 

1. Závazky smluvních stran ze smlouvy datem účinnosti této dohody v celém jejich rozsahu zanikají. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se objednatel zavazuje kompenzovat zhotoviteli účelně vynaložené 
náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, a náklady, které s uzavřením a přípravou plnění 
smlouvy měl. Výše kompenzace bude předmětem samostatné dohody smluvních stran. Platné 
uzavření této dohody o výši kompenzace je podmínkou zániku závazků ze smlouvy dle prvního 
odstavce tohoto článku dohody. Objednatel se zavazuje kompenzovat zhotoviteli skutečné co do 
účelu a výše vynaložené náklady v souvislosti s účastí v zadávacím řízení, s uzavřením smlouvy a 
přípravou jejího plnění. Smluvní strany se dohodly, že nároky na případný ušlý zisk z plnění na 



Krajský úřad Pardubického kraje 

SoD č. OR/21/75060, číslo sml. zhot.: 21302173  Strana 2 (celkem 2) 

základě smlouvy nebudou zhotovitelem požadovány v dohodě o výši kompenzace, ani následně 
kdykoli v budoucnu. 

3. Objednatel se zavazuje vzdát se práv z bankovní záruky vystavené v jeho prospěch z příkazu 
zhotovitele v souvislosti se smlouvou, a to nejpozději do 30 pracovních dnů od nabytí účinnosti této 
dohody. 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této dohodě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato dohoda se uzavírá elektronicky. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. K uveřejnění dohody v registru smluv se zavazuje objednatel, a to bezodkladně 
po jejím uzavření. O uveřejnění dohody objednatel bezodkladně informuje zhotovitele, nebyl-li jeho 
kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si dohodu před 
jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí v plném rozsahu, a že ji uzavírají 
svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

5. Tato dohoda byla projednána na jednání Rady Pardubického kraje dne 20. 12. 2021 a schválena 
usnesením číslo R/732/21. 

 
 
Za objednatele Za zhotovitele 
  

 

Metrostav Infrastructure a.s. 
Ing. Zdeněk Ludvík 

předseda představenstva 
 
 

 Metrostav Infrastructure a.s. 
Ing. Marek Steiner 

místopředseda představenstva 
 




